

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-k173740-00068-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	【当初】主要地方道上野名張線道路交通安全 (路線測量)業務委託
所 属 名	伊賀建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 8年 6月30日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 5月25日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 5月25日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	W00：伊賀	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	78%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	【当初】主要地方道上野名張線道路交通安全 (路線測量)業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務 基準点測量				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		909,790			
基準点測量		式	1		909,790			
3 級基準点測量		式	1		539,790			
3 級基準点測量	永久標識設置永久標識 設置あり;伐採伐採含 まない	点	3	134,700	404,100			単-1号 A1
基準点設置	埋設方法屋上埋設	点	3	45,230	135,690			単-2号 A1
4 級基準点測量		式	1		370,000			
4 級基準点測量	永久標識設置永久標識 設置なし;伐採伐採含 まない	点	10	37,000	370,000			単-3号 A1
地形測量		式	1		868,820			
現地測量		式	1		868,820			
現地測量		式	1		868,820			
現地測量(作業計画)		業務	1	40,400	40,400			単-4号 A1
現地測量		(km2)式	1		828,420			内-1号 A1

設計内訳書

業務名	【当初】主要地方道上野名張線道路交通安全 (路線測量)業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務 応用測量				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		3,472,790			
路線測量		式	1		3,472,790			
路線測量		式	1		3,472,790			
作業計画		業務	1	108,800	108,800			単-5号 A1
現地踏査		km	0.7	184,200	128,940			単-6号 A1
線形決定		km	0.7	280,500	196,350			単-7号 A1
中心線測量		km	0.7	838,300	586,810			単-8号 A1
仮 B M設置測量		km	0.7	294,600	206,220			単-9号 A1
縦断測量		km	0.7	478,000	334,600			単-10号 A1
横断測量		km	0.7	1,852,000	1,296,400			単-11号 A1
用地幅杭設置測量		km	0.7	878,100	614,670			単-12号 A1
共通		式	1		267,100			

設計内訳書

業務名	【当初】主要地方道上野名張線道路交通安全 (路線測量)業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務 共通				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		267,100			
打合せ等		式	1		267,100			
打合せ		業務	1	267,100	267,100			単-13号 A1
直接経費		式	1		264,313			
直接経費		式	1		264,313			
旅費交通費		式	1		27,269			
旅費交通費(率計上)(測量) 4,869,570 × 0.56%	旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		27,269			A1
安全費		式	1		141,044			
安全費 5,641,769 × 2.5%	地域区分：その他(2 .5%)	式	1		141,044			A1
電子成果品作成費		式	1		96,000			
電子成果品作成費(測量) 2.3 × 4,869千円^0.44		式	1		96,000			
技術管理費		式	1		40,800			

設計内訳書

業務名	【当初】主要地方道上野名張線道路交通安全 (路線測量)業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務 技術管理費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費		式	1		40,800			
成果検定費等		式	1		40,800			
成果検定費		式	1		40,800			内-2号
直接測量費		式	1		5,823,613			
間接測量費		式	1		4,510,387			
諸経費 5,782,813 × 78%		式	1		4,510,387			
測量業務価格		式	1		10,334,000			
消費税相当額 10,334,000 × 10%		式	1		1,033,400			
業務費計		式	1		11,367,400			

諸経費計算書 (当 初)

業務名 令和 8年度 【当初】主要地方道上野名張線道路交通安全

測量業務 建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接測量費	5,823,613
非対象額	40,800
管理費区分 9・I (成果検定費等)	40,800
対象額	5,782,813
諸経费率	78%
諸経費(計算額)	4,510,594
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)	0
竣工平面図作成の諸経费率	0%
竣工平面図作成の諸経費(計算値)	0
調整額	207
諸経費計上額	4,510,387
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分 A + B + D)	0
その他原価の割合(α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合(β)	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務 一般調査業務

項目	金額・率(%)
純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経费率	
諸経費(計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（ - ）	
管理費区分 9・1（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

設計業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（ - ）	
管理費区分 9・1（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

1(km2)式当たり内訳書

第1号内訳書	現地測量						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画	縮尺 = 1 / 500 : 作業量 = 0.028km ² : 耕地 平地 = 0.028 (km ²) 式 :	(km ²) 式	1	20,070	20,070			WS190101 管理費区分 無 単-24号
細部測量	同上	(km ²) 式	1	620,600	620,600			WS190102 管理費区分 無 単-25号
数値編集	同上	(km ²) 式	1	121,000	121,000			WS190103 管理費区分 無 単-26号
数値地形図データファイル の作成	同上	(km ²) 式	1	66,750	66,750			WS190104 管理費区分 無 単-27号
合 計					828,420			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	成果検定費						単価適用年月日	令和 8年 5月25日
							歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量（ 3 級 ）	区分 = 1・2・3級電子基準点 既知点15点未： 数量 = 3点：	式	1	40,800	40,800			WS105903 管理費区分 有 単-53号
合 計					40,800			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	3 級基準点測量				点				
規格	永久標識設置永久標識設置あり;伐採伐採含まない				単位	数量	1	単価	134,700
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
作業計画 永久標識設置あり 伐採含まない		耕地 平地 = 3点 :	点	1	17,700	17,700	WS100301 管理費区分 無 単-14号		
選点 永久標識設置あり 伐採含まない		同上	点	1	42,970	42,970	WS100302 管理費区分 無 単-15号		
観測 永久標識設置あり 伐採含まない		同上	点	1	46,750	46,750	WS100303 管理費区分 無 単-16号		
計算整理 永久標識設置あり 伐採含まない		同上	点	1	27,330	27,330	WS100304 管理費区分 無 単-17号		
計						134,750			
単価						134,700	円 / 点		

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	基準点設置				単位	点	数量	1	単価	45,230
規格	埋設方法屋上埋設				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
設置 3 級基準点測量 屋上埋設		耕地 平地 = 3点 :		点	1	45,230	45,230		WS106903 管理費区分 無 単-18号	
計							45,230			
単価							45,230		円 / 点	

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	4 級基準点測量				点			
規格	永久標識設置永久標識設置なし;伐採伐採含まない				単位	数量	1	単価 37,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		耕地 平地 = 10点 :	点	1	3,448	3,448	WS100401 管理費区分 無 単-19号	
選点 永久標識設置なし 伐採含まない		同上	点	1	10,300	10,300	WS100402 管理費区分 無 単-20号	
観測 永久標識設置なし 伐採含まない		同上	点	1	15,620	15,620	WS100403 管理費区分 無 単-21号	
計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		同上	点	1	7,632	7,632	WS100404 管理費区分 無 単-22号	
計						37,000		
単価						37,000	円 / 点	

单-4号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	現地測量（作業計画）				業務	数量	1	単価	40,400
規格									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
現地測量（作業計画）		縮尺 = 1 / 500 : 耕地 平地 = 0.028業務 :	業務	1	40,400	40,400	WS190201 管理費区分 無 単-23号		
計						40,400			
単価						40,400	円 / 業務		

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	作業計画				業務	数量	1	単価	108,800
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
作業計画			業務	1	108,800	108,800		WS103301 管理費区分 無 単-28号	
計						108,800			
単価						108,800		円 / 業務	

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	現地踏査				単位	km	数量	1	単価	184,200
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
現地踏査		耕地 平地 = 0.7km : 交通量による変化率 = 3000台以上 / 12時間 [+ 0.2] :		km	1	184,200	184,200		WS103401 管理費区分 無 単-29号	
計							184,200			
単価							184,200		円 / km	

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	線形決定				単位	km	数量	1	単価	280,500
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
I P 図上決定		耕地 平地 = 0.7km :	km	1	83,290	83,290	WS103701 管理費区分 無 単-30号			
計算		同上	km	1	65,040	65,040	WS103702 管理費区分 無 単-31号			
線形図作成		同上	km	1	63,760	63,760	WS103703 管理費区分 無 単-32号			
点検整理		同上	km	1	68,420	68,420	WS103704 管理費区分 無 単-33号			
計						280,510				
単価						280,500	円 / km			

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	中心線測量				単位	km	数量		単価	
規格					単位		数量	1	単価	838,300
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額	摘要
中心点座標計算		耕地 平地 = 0.7km : 交通量による変化率 = 3000台以上 / 12時間 [+ 0.2] : 曲線数による変化率 = 単曲線換算曲線数 6 [+ 0.2] : 測点間隔による変化率 = 測点間隔 20m [0.0] :		km	1		94,670		94,670	WS103901 管理費区分 無 単-34号
測定設置		同上		km	1		554,400		554,400	WS103902 管理費区分 無 単-35号
線形地形図の作成		同上		km	1		85,820		85,820	WS103903 管理費区分 無 単-36号
点検整理		同上		km	1		103,500		103,500	WS103904 管理費区分 無 単-37号
計									838,390	
単価									838,300	円 / km

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	仮 B M設置測量				単位	km	数量	1	単価	294,600
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測定設置		耕地 平地 = 0.7km : 交通量による変化率 = 30 00台以上 / 12時間 [+ 0.2] :	km	1	187,500	187,500	WS104001 管理費区分 無 単-38号			
計算		同上	km	1	49,690	49,690	WS104002 管理費区分 無 単-39号			
点検整理		同上	km	1	57,460	57,460	WS104003 管理費区分 無 単-40号			
計						294,650				
単価						294,600	円 / km			

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	縦断測量				単位	km	数量	1	単価	478,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
観測 縦断測量		耕地 平地 = 0.7km : 交通量による変化率 = 3000台以上 / 12時間 [+ 0.2] :		km	1	293,600	293,600		WS104101 管理費区分 無 単-41号	
縦断面図作成 縦断測量		同上		km	1	111,800	111,800		WS104102 管理費区分 無 単-42号	
点検整理 縦断測量		同上		km	1	72,600	72,600		WS104103 管理費区分 無 単-43号	
計							478,000			
単価							478,000		円 / km	

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	横断測量				単位	km	数量		単価	
規格					単位			1		1,852,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
観測 横断測量		耕地 平地 = 0.7km : 交通量による変化率 = 3000台以上 / 12時間 [+ 0.2] : 曲線数による変化率 = 単曲線換算曲線数 6 [+ 0.2] : 測量幅による変化率 = 45m未満 : 測点間隔による変化率 = 20m [- 0.1] :	km	1	1,250,000		1,250,000		WS104201 管理費区分 無 単-44号	
横断面図作成 横断測量		同上	km	1	400,700		400,700		WS104202 管理費区分 無 単-45号	
点検整理 横断測量		同上	km	1	202,200		202,200		WS104203 管理費区分 無 単-46号	
計							1,852,900			
単価							1,852,000		円 / km	

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	用地幅杭設置測量				単位	km	数量	1	単価	878,100
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
座標計算		耕地 平地 = 0.7km : 交通量による変化率 = 3000台以上 / 12時間 [+ 0.2] :	km	1	108,600	108,600	WS104401 管理費区分 無 単-47号			
測定設置		同上	km	1	330,300	330,300	WS104402 管理費区分 無 単-48号			
杭打図作成		同上	km	1	54,510	54,510	WS104403 管理費区分 無 単-49号			
用地幅杭点間測量 (辺長測定)		同上	km	1	260,700	260,700	WS104404 管理費区分 無 単-50号			
点検整理		同上	km	1	124,000	124,000	WS104405 管理費区分 無 単-51号			
計						878,110				
単価						878,100	円 / km			

1次単価表

単-13号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	打合せ				業務	数量	1	単価	267,100
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
打合せ		中間打合せ回数 = 3回 :	業務	1	267,100	267,100	WS107601 管理費区分 無 単-52号		
計						267,100			
単価						267,100	円 / 業務		

参考資料(1)

単-14号

WS100301

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

作業計画 永久標識設置あり 伐採含まない				点	数量	20	単価	17,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師 （内業）	直接人件費	人	2	61,000	122,000	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量技師 （内業）	同上	人	2	52,700	105,400	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量技師補 （内業）	同上	人	2	41,300	82,600	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
機械経費	2.5%	式	1		7,750	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3		
通信運搬費等	1.5%	式	1		4,650	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3		
材料費	1%	式	1		3,100	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3		
精度管理費	9%	式	1		28,597	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3		
変化率	100%		1		354,097	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3		
計					354,097			
単価					17,700	円 / 点		

参考資料 (1)

単 - 14号 WS100301

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	作業計画 永久標識設置あり 伐採含まない				点				
規格					単位		数量	20	単価 17,700
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 点						
		市街地甲 平地	0 点						
		市街地乙 平地	0 点						
		市街地乙 丘陵地	0 点						
		都市近郊 平地	0 点						
		都市近郊 丘陵地	0 点						
		耕地 平地	3 点						
		耕地 丘陵地	0 点						
		耕地 低山地	0 点						
		原野 平地	0 点						
		原野 丘陵地	0 点						
		原野 低山地	0 点						
		原野 高山地	0 点						
		森林 平地	0 点						
		森林 丘陵地	0 点						
		森林 低山地	0 点						
		森林 高山地	0 点						

参考資料 (1)

単 -15号 WS100302

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	選点 永久標識設置あり 伐採含まない				単位	点	数量	20	単価	42,970
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 点							
		市街地甲 平地	0 点							
		市街地乙 平地	0 点							
		市街地乙 丘陵地	0 点							
		都市近郊 平地	0 点							
		都市近郊 丘陵地	0 点							
		耕地 平地	3 点							
		耕地 丘陵地	0 点							
		耕地 低山地	0 点							
		原野 平地	0 点							
		原野 丘陵地	0 点							
		原野 低山地	0 点							
		原野 高山地	0 点							
		森林 平地	0 点							
		森林 丘陵地	0 点							
		森林 低山地	0 点							
		森林 高山地	0 点							

参考資料(1)

単-16号

WS100303

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	観測 永久標識設置あり 伐採含まない	単位	点	数量	20	単価	46,750
名称	規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)		直接人件費		人	5.5	52,700	289,850	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3
測量技師補 (外業)		同上		人	5.5	41,300	227,150	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3
測量助手 (外業)		同上		人	8	37,700	301,600	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3
機械経費		2.5%		式	1		20,465	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3
通信運搬費等		1.5%		式	1		12,279	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3
材料費		1%		式	1		8,186	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3
精度管理費		9%		式	1		75,515	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3
変化率		100%			1		935,045	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3
計							935,045	
単価							46,750	円 / 点

参考資料（１）

単-16号 WS100303

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	観測 永久標識設置あり 伐採含まない				単位	点	数量	20	単価	46,750
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 点							
		市街地甲 平地	0 点							
		市街地乙 平地	0 点							
		市街地乙 丘陵地	0 点							
		都市近郊 平地	0 点							
		都市近郊 丘陵地	0 点							
		耕地 平地	3 点							
		耕地 丘陵地	0 点							
		耕地 低山地	0 点							
		原野 平地	0 点							
		原野 丘陵地	0 点							
		原野 低山地	0 点							
		原野 高山地	0 点							
		森林 平地	0 点							
		森林 丘陵地	0 点							
		森林 低山地	0 点							
		森林 高山地	0 点							

参考資料(1)

単-17号

WS100304

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	計算整理 永久標識設置あり 伐採含まない				単位	点	数量	20	単価	27,330
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
測量主任技師 （内業）		直接人件費	人	1	61,000		61,000		R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師 （内業）		同上	人	3	52,700		158,100		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師補 （内業）		同上	人	4	41,300		165,200		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量助手 （内業）		同上	人	2.5	37,700		94,250		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
機械経費		2.5%	式	1			11,963		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3	
通信運搬費等		1.5%	式	1			7,178		ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
材料費		1%	式	1			4,785		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
精度管理費		9%	式	1			44,146		ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3	
変化率		100%		1			546,622		IH3150000 管理費区分 無 ZZ3	

WS100304

名称	計算整理 永久標識設置あり 伐採含まない				点					
規格					単位		数量	20	単価	27,330
計	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
単価						546,622				
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 点								
	市街地甲 平地	0 点								
	市街地乙 平地	0 点								
	市街地乙 丘陵地	0 点								
	都市近郊 平地	0 点								
	都市近郊 丘陵地	0 点								
	耕地 平地	3 点								
	耕地 丘陵地	0 点								
	耕地 低山地	0 点								
	原野 平地	0 点								
	原野 丘陵地	0 点								
	原野 低山地	0 点								
	原野 高山地	0 点								
	森林 平地	0 点								
	森林 丘陵地	0 点								
	森林 低山地	0 点								
	森林 高山地	0 点								

参考資料 (1)

単 -18号 WS106903

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名 称	設置 3 級基準点測量 屋上埋設				点					
規 格					単 位		数 量	10	単 価	45,230
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
測量技師 （外業）		直接人件費	人	1	52,700		52,700		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師補 （外業）		同上	人	4.5	41,300		185,850		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量補助員 （外業）		同上	人	4.5	29,600		133,200		R0612 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
機械経費		2%	式	1			7,435		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3	
通信運搬費等		1.5%	式	1			5,576		ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
材料費		9%	式	1			33,457		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
精度管理費		同上	式	1			34,126		ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3	
変化率		100%		1			452,344		IH3150000 管理費区分 無 ZZ3	
計							452,344			
単価							45,230		円 / 点	

参考資料 (1)

単 -18号 WS106903

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設置 3 級基準点測量 屋上埋設				単位	点	数量	10	単価	45,230
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 点							
		市街地甲 平地	0 点							
		市街地乙 平地	0 点							
		市街地乙 丘陵地	0 点							
		都市近郊 平地	0 点							
		都市近郊 丘陵地	0 点							
		耕地 平地	3 点							
		耕地 丘陵地	0 点							
		耕地 低山地	0 点							
		原野 平地	0 点							
		原野 丘陵地	0 点							
		原野 低山地	0 点							
		原野 高山地	0 点							
		森林 平地	0 点							
		森林 丘陵地	0 点							
		森林 低山地	0 点							
		森林 高山地	0 点							

参考資料 (1)

単 -19号 WS100401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない				点				
規格					単位		数量	35	単価 3,448
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師 (内業)		直接人件費	人	0.5	61,000	30,500	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量技師 (内業)		同上	人	1	52,700	52,700	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量技師補 (内業)		同上	人	0.5	41,300	20,650	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
機械経費		2.5%	式	1		2,596	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3		
通信運搬費等		同上	式	1		2,596	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3		
材料費		2%	式	1		2,077	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3		
精度管理費		9%	式	1		9,580	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3		
変化率		100%		1		120,699	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3		
計						120,699			
単価						3,448	円 / 点		

参考資料 (1)

単 - 19号 WS100401

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない				単位	点	数量	35	単価	3,448
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 点							
		市街地甲 平地	0 点							
		市街地乙 平地	0 点							
		市街地乙 丘陵地	0 点							
		都市近郊 平地	0 点							
		都市近郊 丘陵地	0 点							
		耕地 平地	10 点							
		耕地 丘陵地	0 点							
		耕地 低山地	0 点							
		原野 平地	0 点							
		原野 丘陵地	0 点							
		原野 低山地	0 点							
		原野 高山地	0 点							
		森林 平地	0 点							
		森林 丘陵地	0 点							
		森林 低山地	0 点							
		森林 高山地	0 点							

参考資料（１）

単-20号 WS100402

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	選点 永久標識設置なし 伐採含まない				点				
規格					単位		数量	35	単価 10,300
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師 （外業）		直接人件費	人	2.5	52,700	131,750	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量技師補 （外業）		同上	人	2.5	41,300	103,250	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量助手 （外業）		同上	人	2	37,700	75,400	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
機械経費		2.5%	式	1		7,760	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3		
通信運搬費等		同上	式	1		7,760	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3		
材料費		2%	式	1		6,208	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3		
精度管理費		9%	式	1		28,634	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3		
変化率		100%		1		360,762	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3		
計						360,762			
単価						10,300	円 / 点		

参考資料 (1)

単 - 20号 WS100402

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	選点 永久標識設置なし 伐採含まない				単位	点	数量	35	単価	10,300
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 点							
		市街地甲 平地	0 点							
		市街地乙 平地	0 点							
		市街地乙 丘陵地	0 点							
		都市近郊 平地	0 点							
		都市近郊 丘陵地	0 点							
		耕地 平地	10 点							
		耕地 丘陵地	0 点							
		耕地 低山地	0 点							
		原野 平地	0 点							
		原野 丘陵地	0 点							
		原野 低山地	0 点							
		原野 高山地	0 点							
		森林 平地	0 点							
		森林 丘陵地	0 点							
		森林 低山地	0 点							
		森林 高山地	0 点							

参考資料(1)

単-21号

WS100403

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	観測 永久標識設置なし 伐採含まない	単位	点	数量	35	単価	15,620
名称	規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)		直接人件費		人	3	52,700	158,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3
測量技師補 (外業)		同上		人	3	41,300	123,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3
測量助手 (外業)		同上		人	5	37,700	188,500	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3
機械経費		2.5%		式	1		11,762	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3
通信運搬費等		同上		式	1		11,762	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3
材料費		2%		式	1		9,410	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3
精度管理費		9%		式	1		43,403	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3
変化率		100%			1		546,837	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3
計							546,837	
単価							15,620	円 / 点

参考資料 (1)

単 - 21号 WS100403

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名 称	観測 永久標識設置なし 伐採含まない				単位	点	数量	35	単 価	15,620
規 格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 点							
		市街地甲 平地	0 点							
		市街地乙 平地	0 点							
		市街地乙 丘陵地	0 点							
		都市近郊 平地	0 点							
		都市近郊 丘陵地	0 点							
		耕地 平地	10 点							
		耕地 丘陵地	0 点							
		耕地 低山地	0 点							
		原野 平地	0 点							
		原野 丘陵地	0 点							
		原野 低山地	0 点							
		原野 高山地	0 点							
		森林 平地	0 点							
		森林 丘陵地	0 点							
		森林 低山地	0 点							
		森林 高山地	0 点							

参考資料(1)

単-22号

WS100404

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない				点				
規格					単位		数量	35	単価
									7,632
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要
測量主任技師 （内業）		直接人件費		人	0.5	61,000		30,500	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3
測量技師 （内業）		同上		人	1.5	52,700		79,050	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3
測量技師補 （内業）		同上		人	2	41,300		82,600	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3
測量助手 （内業）		同上		人	1	37,700		37,700	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3
機械経費		2.5%		式	1			5,746	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3
通信運搬費等		同上		式	1			5,746	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3
材料費		2%		式	1			4,597	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3
精度管理費		9%		式	1			21,203	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3
変化率		100%			1			267,142	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3

参考資料（１）

単-22号 WS100404

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない				点				
規格					単位		数量	35	単価 7,632
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
計						267,142			
単価						7,632		円 / 点	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 点						
		市街地甲 平地	0 点						
		市街地乙 平地	0 点						
		市街地乙 丘陵地	0 点						
		都市近郊 平地	0 点						
		都市近郊 丘陵地	0 点						
		耕地 平地	10 点						
		耕地 丘陵地	0 点						
		耕地 低山地	0 点						
		原野 平地	0 点						
		原野 丘陵地	0 点						
		原野 低山地	0 点						
		原野 高山地	0 点						
		森林 平地	0 点						
		森林 丘陵地	0 点						
		森林 低山地	0 点						
		森林 高山地	0 点						

参考資料 (1)

単 - 23号 WS190201

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	現地測量 (作業計画)				業務	数量	1	単価	40,400
規格	1 / 500				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師 (内業)		直接人件費	人	0.2	61,000	12,200	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
測量技師 (内業)		同上	人	0.3	52,700	15,810	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
測量技師補 (内業)		同上	人	0.3	41,300	12,390	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
変化率		100%		1		40,400	IH3150000 管理費区分 無 ZZ1		
計						40,400			
単価						40,400	円 / 業務		
J01 縮尺		1 / 500							
J04 地域による変化率 (縮尺1 / 500)		大市街地 平地	0 業務						
		市街地甲 平地	0 業務						
		市街地乙 平地	0 業務						
		市街地乙 丘陵地	0 業務						
		都市近郊 平地	0 業務						
		都市近郊 丘陵地	0 業務						
		耕地 平地	0.028 業務						
		耕地 丘陵地	0 業務						
		耕地 低山地	0 業務						
		原野 平地	0 業務						
		原野 丘陵地	0 業務						

WS190201

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	現地測量（作業計画）				単位	業務	数量	1	単価	40,400
	1 / 500									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
		原野 低山地		0 業務						
		原野 高山地		0 業務						
		森林 丘陵地		0 業務						
		森林 低山地		0 業務						
		森林 高山地		0 業務						

参考資料（１）

単 - 24号 WS190101

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	作業計画				単位	(km2) 式	数量	1	単価	20,070
規格	1 / 500 0.028km2									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師 （内業）		直接人件費	人	0.144	61,000	8,784	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師 （内業）		同上	人	0.096	52,700	5,059	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 （内業）		同上	人	0.096	41,300	3,964	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		5%	式	1		890	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
通信運搬費等		0.5%	式	1		89	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
材料費		2%	式	1		356	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		5%	式	1		934	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率		100%		1		20,076	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			
計						20,076				
単価						20,070	円 / (km2) 式			

WS190101

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

- 45 -

参考資料 (1)

単 - 25号 WS190102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	細部測量				単位	(km2) 式	数量	1	単価	620,600
規格	1 / 500 0.028km2									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (外業)		直接人件費	人	2.928	52,700	154,305	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 (外業)		同上	人	4.512	41,300	186,345	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 (内業)		同上	人	1.488	41,300	61,454	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量助手 (外業)		同上	人	3.936	37,700	148,387	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		5%	式	1		27,524	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
通信運搬費等		0.5%	式	1		2,752	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
材料費		2%	式	1		11,009	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		5%	式	1		28,900	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率		100%		1		620,676	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			

参考資料 (1)

単 - 25号 WS190102

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	細部測量	単位	(km2) 式	数量	1	単価	620,600
規格	1 / 500 0.028km2						
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計						620,676	
単価						620,600	円 / (km2) 式
J01 縮尺	1 / 500						
J02 作業量	0.028 km2						
J05 地域による変化率 (縮尺1 / 500)	大市街地 平地	0 (km2)	式				
	市街地甲 平地	0 (km2)	式				
	市街地乙 平地	0 (km2)	式				
	市街地乙 丘陵地	0 (km2)	式				
	都市近郊 平地	0 (km2)	式				
	都市近郊 丘陵地	0 (km2)	式				
	耕地 平地	0.028 (k					
	耕地 丘陵地	0 (km2)	式				
	耕地 低山地	0 (km2)	式				
	原野 平地	0 (km2)	式				
	原野 丘陵地	0 (km2)	式				
	原野 低山地	0 (km2)	式				
	原野 高山地	0 (km2)	式				
	森林 丘陵地	0 (km2)	式				
	森林 低山地	0 (km2)	式				
	森林 高山地	0 (km2)	式				

参考資料 (1)

単 - 26号 WS190103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数值編集				単位	(km2) 式	数量	1	単価	121,000
規格	1 / 500 0.028km2									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
測量技師 (内業)		直接人件費	人	0.72	52,700		37,944		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師補 (内業)		同上	人	1.68	41,300		69,384		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
機械経費		5%	式	1			5,366		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3	
通信運搬費等		0.5%	式	1			536		ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
材料費		2%	式	1			2,146		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
精度管理費		5%	式	1			5,634		ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3	
変化率		100%		1			121,010		IH3150000 管理費区分 無 ZZ3	
計							121,010			
単価							121,000		円 / (km2) 式	
J01 縮尺 J02 作業量 J05 地域による変化率 (縮尺1 / 500)		1 / 500 0.028 km2 大市街地 平地	0 (km2) 式							

WS190103

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

- 49 -

参考資料（１）

単-27号 WS190104

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数値地形図データファイルの作成				(km2) 式	数量	1	単価	66,750
規格	1 / 500 0.028km2				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師 （内業）		直接人件費	人	0.672	52,700	35,414	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量技師補 （内業）		同上	人	0.576	41,300	23,788	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
機械経費		5%	式	1		2,960	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3		
通信運搬費等		0.5%	式	1		296	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3		
材料費		2%	式	1		1,184	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3		
精度管理費		5%	式	1		3,108	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3		
変化率		100%		1		66,750	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3		
計						66,750			
単価						66,750	円 / (km2) 式		
J01 縮尺		1 / 500							
J02 作業量		0.028 km2							
J05 地域による変化率（縮尺1 / 500）		大市街地 平地	0 (km2) 式						

WS190104

名称	数値地形図データファイルの作成				単位	(km2) 式	数量	1	単価	66,750
規格	1 / 500 0.028km2									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
		市街地甲 平地	0 (km2)	式						
		市街地乙 平地	0 (km2)	式						
		市街地乙 丘陵地	0 (km2)	式						
		都市近郊 平地	0 (km2)	式						
		都市近郊 丘陵地	0 (km2)	式						
		耕地 平地	0.028 (k							
		耕地 丘陵地	0 (km2)	式						
		耕地 低山地	0 (km2)	式						
		原野 平地	0 (km2)	式						
		原野 丘陵地	0 (km2)	式						
		原野 低山地	0 (km2)	式						
		原野 高山地	0 (km2)	式						
		森林 丘陵地	0 (km2)	式						
		森林 低山地	0 (km2)	式						
		森林 高山地	0 (km2)	式						

参考資料 (1)

単 - 28号 WS103301

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	作業計画				業務	数量	1	単価	108,800
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師 （内業）		直接人件費	人	0.6	61,000	36,600	R0602 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師 （内業）		同上	人	0.9	52,700	47,430	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 （内業）		同上	人	0.6	41,300	24,780	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
計						108,810			
単価						108,800	円 / 業務		

参考資料（１）

単 - 29号 WS103401

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	現地踏査				単位	km	数量	1	単価	184,200
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
測量技師 （外業）		直接人件費		人	1.6	52,700		84,320	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2	
測量技師補 （外業）		同上		人	1.4	41,300		57,820	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2	
機械経費		1.5%		式	1			2,132	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2	
材料費		6.5%		式	1			9,239	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z2	
変化率		120%			1			184,213	IH3150000 管理費区分 無 ZZ2	
計								184,213		
単価								184,200	円 / km	
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地		0 km 0 km 0 km						
		市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地		0 km 0 km 0 km						
		耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地		0.7 km 0 km 0 km						

WS103401

名称	現地踏査				単位	km	数量	1	単価	184,200
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
		原野 平地	0 km							
		原野 丘陵地	0 km							
		原野 低山地	0 km							
		原野 高山地	0 km							
		森林 平地	0 km							
		森林 丘陵地	0 km							
J02 交通量による変化率		森林 低山地	0 km							
		森林 高山地	0 km							
		3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]								

参考資料 (1)

単 -30号 WS103701

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	I P 図上決定				単位	km	数量	1	単価	83,290
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師 (内業)		直接人件費	人	0.4	61,000	24,400	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師 (内業)		同上	人	0.7	52,700	36,890	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 (内業)		同上	人	0.3	41,300	12,390	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		0.5%	式	1		368	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
材料費		2.5%	式	1		1,842	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		10%	式	1		7,404	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率		100%		1		83,294	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			
計						83,294				
単価						83,290	円 / km			
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							

WS103701

名称	I P 図上決定					単位	km	数量	1	単価	83,290
規格											
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
		市街地乙 丘陵地	0 km								
		都市近郊 平地	0 km								
		都市近郊 丘陵地	0 km								
		耕地 平地	0.7 km								
		耕地 丘陵地	0 km								
		耕地 低山地	0 km								
		原野 平地	0 km								
		原野 丘陵地	0 km								
		原野 低山地	0 km								
		原野 高山地	0 km								
		森林 平地	0 km								
		森林 丘陵地	0 km								
		森林 低山地	0 km								
		森林 高山地	0 km								

参考資料 (1)

単-31号 WS103702

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	計算				単位	km	数量	1	単価	65,040
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （内業）		直接人件費	人	0.7	52,700	36,890	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 （内業）		同上	人	0.5	41,300	20,650	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		0.5%	式	1		287	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
材料費		2.5%	式	1		1,438	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		10%	式	1		5,782	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率		100%		1		65,047	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			
計						65,047				
単価						65,040	円 / km			
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 km 0 km 0 km							
		市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地	0 km 0 km 0 km							

WS103702

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	計算				km					
規格					単位	数量	1	単価	65,040	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
	耕地 平地	0.7 km								
	耕地 丘陵地	0 km								
	耕地 低山地	0 km								
	原野 平地	0 km								
	原野 丘陵地	0 km								
	原野 低山地	0 km								
	原野 高山地	0 km								
	森林 平地	0 km								
	森林 丘陵地	0 km								
	森林 低山地	0 km								
	森林 高山地	0 km								

参考資料 (1)

単 - 32号 WS103703

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	線形図作成				単位	km	数量	1	単価	63,760
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (内業)		直接人件費	人	0.6	52,700	31,620	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 (内業)		同上	人	0.6	41,300	24,780	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		0.5%	式	1		282	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
材料費		2.5%	式	1		1,410	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		10%	式	1		5,668	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率		100%		1		63,760	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			
計						63,760				
単価						63,760	円 / km			
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	0 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							

WS103703

名称	線形図作成					単位	km	数量		単価	
規格									1		63,760
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要			
		耕地 平地	0.7 km								
		耕地 丘陵地	0 km								
		耕地 低山地	0 km								
		原野 平地	0 km								
		原野 丘陵地	0 km								
		原野 低山地	0 km								
		原野 高山地	0 km								
		森林 平地	0 km								
		森林 丘陵地	0 km								
		森林 低山地	0 km								
		森林 高山地	0 km								

参考資料 (1)

単-33号 WS103704

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	点検整理				単位	km	数量	1	単価	68,420
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (内業)		直接人件費	人	0.6	52,700	31,620	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 (内業)		同上	人	0.7	41,300	28,910	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		0.5%	式	1		302	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
材料費		2.5%	式	1		1,513	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		10%	式	1		6,083	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率		100%		1		68,428	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			
計						68,428				
単価						68,420	円 / km			
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	0 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							

WS103704

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	点検整理				km				
規格					単位	数量	1	単価	68,420
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	耕地	平地	0.7 km						
	耕地	丘陵地	0 km						
	耕地	低山地	0 km						
	原野	平地	0 km						
	原野	丘陵地	0 km						
	原野	低山地	0 km						
	原野	高山地	0 km						
	森林	平地	0 km						
	森林	丘陵地	0 km						
	森林	低山地	0 km						
	森林	高山地	0 km						

参考資料 (1)

単 - 34号 WS103901

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	中心点座標計算				単位	km	数量	1	単価	94,670
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2] 単曲線換算曲線数 6 [+ 0.2] 測点間隔 20m [0.0]				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (内業)		直接人件費	人	0.6	52,700	31,620	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 (内業)		同上	人	0.6	41,300	24,780	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		4%	式	1		2,256	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
材料費		5.5%	式	1		3,102	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		10%	式	1		5,865	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率		140%		1		94,672	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			
計						94,672				
単価						94,670	円 / km			
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	0 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							

WS103901

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

- 64 -

参考資料 (1)

単 -35号 WS103902

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	測定設置				単位	km	数量	1	単価	554,400
規格	3000台以上 / 12時間 [+0.2] 単曲線換算曲線数 6 [+0.2] 測点間隔 20m [0.0]									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
測量技師 (外業)		直接人件費	人	2.5	52,700		131,750		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師補 (外業)		同上	人	2.8	41,300		115,640		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量助手 (外業)		同上	人	2.2	37,700		82,940		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
機械経費		4%	式	1			13,213		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3	
材料費		5.5%	式	1			18,168		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
精度管理費		10%	式	1			34,354		ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3	
変化率		140%		1			554,491		IH3150000 管理費区分 無 ZZ3	
計							554,491			
単価							554,400		円 / km	
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 km 0 km 0 km							

WS103902

名称	測定設置					単位	km	数量	1	単価	554,400
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2] 単曲線換算曲線数 6 [+ 0.2] 測点間隔 20m [0.0]										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要			
		市街地乙 丘陵地	0 km								
		都市近郊 平地	0 km								
		都市近郊 丘陵地	0 km								
		耕地 平地	0.7 km								
		耕地 丘陵地	0 km								
		耕地 低山地	0 km								
		原野 平地	0 km								
		原野 丘陵地	0 km								
		原野 低山地	0 km								
		原野 高山地	0 km								
		森林 平地	0 km								
		森林 丘陵地	0 km								
J02 交通量による変化率		森林 低山地	0 km								
		森林 高山地	0 km								
J03 曲線数による変化率		単曲線換算曲線数 6 [+ 0.2]									
J04 測点間隔による変化率		測点間隔 20m [0.0]									

参考資料（１）

単-36号 WS103903

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	線形地形図の作成				単位	km	数量	1	単価	85,820
規格	3000台以上 / 12時間 [+0.2] 単曲線換算曲線数 6 [+0.2] 測点間隔 20m [0.0]				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （内業）		直接人件費	人	0.5	52,700	26,350	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 （内業）		同上	人	0.6	41,300	24,780	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		4%	式	1		2,045	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
材料費		5.5%	式	1		2,812	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		10%	式	1		5,317	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率		140%		1		85,825	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			
計						85,825				
単価						85,820	円 / km			
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	0 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							

WS103903

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

- 68 -

参考資料（１）

単-37号 WS103904

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	点検整理				単位	km	数量	1	単価	103,500
規格	3000台以上 / 12時間 [+0.2] 単曲線換算曲線数 6 [+0.2] 測点間隔 20m [0.0]				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （内業）		直接人件費	人	0.7	52,700	36,890	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 （内業）		同上	人	0.6	41,300	24,780	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		4%	式	1		2,466	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
材料費		5.5%	式	1		3,391	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		10%	式	1		6,413	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率		140%		1		103,516	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			
計						103,516				
単価						103,500	円 / km			
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	0 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							

WS103904

[illegible]

参考資料（１）

単-38号 WS104001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	測定設置				単位	km	数量	1	単価	187,500
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
測量技師 （外業）		直接人件費		人	1	52,700		52,700		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3
測量技師補 （外業）		同上		人	1.2	41,300		49,560		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3
測量助手 （外業）		同上		人	0.9	37,700		33,930		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3
機械経費		2.5%		式	1			3,404		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3
材料費		2%		式	1			2,723		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3
精度管理費		10%		式	1			13,959		ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3
変化率		120%			1			187,531		IH3150000 管理費区分 無 ZZ3
計								187,531		
単価								187,500		円 / km
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地		0 km 0 km 0 km						

WS104001

名称	測定設置				単位	km	数量	1	単価	187,500
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	0 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							
		耕地 平地	0.7 km							
		耕地 丘陵地	0 km							
		耕地 低山地	0 km							
		原野 平地	0 km							
		原野 丘陵地	0 km							
		原野 低山地	0 km							
		原野 高山地	0 km							
		森林 平地	0 km							
		森林 丘陵地	0 km							
J02 交通量による変化率		森林 低山地	0 km							
		森林 高山地	0 km							
		3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]								

参考資料 (1)

単 - 39号 WS104002

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	計算				単位	km	数量	1	単価	49,690
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
測量技師補 (内業)		直接人件費	人	0.6	41,300		24,780		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量助手 (内業)		同上	人	0.3	37,700		11,310		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
機械経費		2.5%	式	1			902		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3	
材料費		2%	式	1			721		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
精度管理費		10%	式	1			3,699		ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3	
変化率		120%		1			49,694		IH3150000 管理費区分 無 ZZ3	
計							49,694			
単価							49,690		円 / km	
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 km 0 km 0 km							
		市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地	0 km 0 km 0 km							

WS104002

名称	計算				単位	km	数量	1	単価	49,690
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
		耕地 平地	0.7 km							
		耕地 丘陵地	0 km							
		耕地 低山地	0 km							
		原野 平地	0 km							
		原野 丘陵地	0 km							
		原野 低山地	0 km							
		原野 高山地	0 km							
		森林 平地	0 km							
		森林 丘陵地	0 km							
J02 交通量による変化率		森林 低山地	0 km							
		森林 高山地	0 km							
		3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]								

参考資料 (1)

単 -40号 WS104003

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	点検整理				単位	km	数量		単価	
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]				単位				1	57,460
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
測量技師 (内業)		直接人件費		人	0.4	52,700		21,080		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3
測量技師補 (内業)		同上		人	0.5	41,300		20,650		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3
機械経費		2.5%		式	1			1,043		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3
材料費		2%		式	1			834		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3
精度管理費		10%		式	1			4,277		ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3
変化率		120%			1			57,460		IH3150000 管理費区分 無 ZZ3
計								57,460		
単価								57,460		円 / km
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地		0 km 0 km 0 km						
		市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地		0 km 0 km 0 km						

WS104003

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	点検整理				km	数量	1	単価	57,460
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額	摘要	
		耕地 平地	0.7 km						
		耕地 丘陵地	0 km						
		耕地 低山地	0 km						
		原野 平地	0 km						
		原野 丘陵地	0 km						
		原野 低山地	0 km						
		原野 高山地	0 km						
		森林 平地	0 km						
		森林 丘陵地	0 km						
J02 交通量による変化率		森林 低山地	0 km						
		森林 高山地	0 km						
		3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]							

参考資料（１）

単-41号 WS104101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	観測 縦断測量				単位	km	数量	1	単価	293,600
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
測量技師 （外業）		直接人件費		人	1.6	52,700	84,320		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師補 （外業）		同上		人	1.8	41,300	74,340		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量助手 （外業）		同上		人	1.4	37,700	52,780		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
機械経費		2.5%		式	1		5,286		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3	
材料費		3%		式	1		6,343		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
精度管理費		10%		式	1		21,672		ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3	
変化率		120%			1		293,689		IH3150000 管理費区分 無 ZZ3	
計							293,689			
単価							293,600		円 / km	
J01 地域による変化率		大市街地 平地		0 km						
		市街地甲 平地		0 km						
		市街地乙 平地		0 km						

WS104101

名称	観測 縦断測量					単位	km	数量	1	単価	293,600
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要			
		市街地乙 丘陵地	0 km								
		都市近郊 平地	0 km								
		都市近郊 丘陵地	0 km								
		耕地 平地	0.7 km								
		耕地 丘陵地	0 km								
		耕地 低山地	0 km								
		原野 平地	0 km								
		原野 丘陵地	0 km								
		原野 低山地	0 km								
		原野 高山地	0 km								
		森林 平地	0 km								
		森林 丘陵地	0 km								
J02 交通量による変化率		森林 低山地	0 km								
		森林 高山地	0 km								
		3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]									

参考資料（１）

単-42号 WS104102

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	縦断面図作成 縦断測量				単位	km	数量	1	単価	111,800
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
測量技師 （内業）		直接人件費	人	0.7	52,700		36,890		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師補 （内業）		同上	人	0.6	41,300		24,780		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量助手 （内業）		同上	人	0.5	37,700		18,850		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
機械経費		2.5%	式	1			2,013		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3	
材料費		3%	式	1			2,415		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
精度管理費		10%	式	1			8,253		ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3	
変化率		120%		1			111,841		IH3150000 管理費区分 無 ZZ3	
計							111,841			
単価							111,800		円 / km	
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 km 0 km 0 km							

WS104102

名称	縦断面図作成 縦断測量				km				
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]				単位		数量	1	単価
									111,800
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	市街地乙 丘陵地	0 km							
	都市近郊 平地	0 km							
	都市近郊 丘陵地	0 km							
	耕地 平地	0.7 km							
	耕地 丘陵地	0 km							
	耕地 低山地	0 km							
	原野 平地	0 km							
	原野 丘陵地	0 km							
	原野 低山地	0 km							
	原野 高山地	0 km							
	森林 平地	0 km							
	森林 丘陵地	0 km							
J02 交通量による変化率	森林 低山地	0 km							
	森林 高山地	0 km							
	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]								

参考資料 (1)

単-43号 WS104103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	点検整理 縦断測量				単位	km	数量	1	単価	72,600
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
測量技師 (内業)		直接人件費		人	0.6	52,700	31,620		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師補 (内業)		同上		人	0.5	41,300	20,650		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
機械経費		2.5%		式	1		1,306		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3	
材料費		3%		式	1		1,568		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
精度管理費		10%		式	1		5,357		ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3	
変化率		120%			1		72,601		IH3150000 管理費区分 無 ZZ3	
計							72,601			
単価							72,600		円 / km	
J01 地域による変化率		大市街地 平地		0 km						
		市街地甲 平地		0 km						
		市街地乙 平地		0 km						
		市街地乙 丘陵地		0 km						
		都市近郊 平地		0 km						
		都市近郊 丘陵地		0 km						

WS104103

名称	点検整理 縦断測量				km				
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]				単位	数量	1	単価	72,600
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額	摘要	
		耕地 平地	0.7 km						
		耕地 丘陵地	0 km						
		耕地 低山地	0 km						
		原野 平地	0 km						
		原野 丘陵地	0 km						
		原野 低山地	0 km						
		原野 高山地	0 km						
		森林 平地	0 km						
		森林 丘陵地	0 km						
J02 交通量による変化率		森林 低山地	0 km						
		森林 高山地	0 km						
		3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]							

参考資料（１）

単-44号 WS104201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	観測 横断測量				単位	km	数量	1	単価	1,250,000
規格	3000台以上 / 12時間 [+0.2] 単曲線換算曲線数 6 [+0.2] 45m未満20m [-0.1]				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （外業）		直接人件費	人	6.4	52,700	337,280	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 （外業）		同上	人	7.2	41,300	297,360	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量助手 （外業）		同上	人	5.3	37,700	199,810	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		2.5%	式	1		20,861	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
材料費		同上	式	1		20,861	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		10%	式	1		85,531	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率		130%		1		1,250,213	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			
計						1,250,213				
単価						1,250,000	円 / km			
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							

WS104201

名称	観測 横断測量				km			
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2] 単曲線換算曲線数 6 [+ 0.2]							

参考資料（１）

単-45号 WS104202

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	横断面図作成 横断測量				単位	km	数量	1	単価	400,700
規格	3000台以上 / 12時間 [+0.2] 単曲線換算曲線数 6 [+0.2] 45m未満20m [-0.1]				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （内業）		直接人件費	人	2.2	52,700	115,940	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 （内業）		同上	人	2.3	41,300	94,990	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量助手 （内業）		同上	人	1.5	37,700	56,550	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		2.5%	式	1		6,687	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
材料費		同上	式	1		6,687	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		10%	式	1		27,416	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率		130%		1		400,751	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			
計						400,751				
単価						400,700	円 / km			
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							

WS104202

名称	横断面図作成 横断測量					単位	km	数量		単価	
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2] 単曲線換算曲線数 6 [+ 0.2] 45m未満20m [- 0.1]					単位				1	400,700
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要			
		市街地乙 丘陵地	0 km								
		都市近郊 平地	0 km								
		都市近郊 丘陵地	0 km								
		耕地 平地	0.7 km								
		耕地 丘陵地	0 km								
		耕地 低山地	0 km								
		原野 平地	0 km								
		原野 丘陵地	0 km								
		原野 低山地	0 km								
		原野 高山地	0 km								
		森林 平地	0 km								
		森林 丘陵地	0 km								
J02 交通量による変化率		森林 低山地	0 km								
		森林 高山地	0 km								
J03 曲線数による変化率		3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]									
J04 測量幅による変化率		単曲線換算曲線数 6 [+ 0.2]									
J05 測点間隔による変化率		45m未満 20m [- 0.1]									

参考資料（１）

単-46号 WS104203

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月25日 令和 8年 5月25日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	点検整理 横断測量				単位	km	数量	1	単価	202,200
規格	3000台以上 / 12時間 [+0.2] 単曲線換算曲線数 6 [+0.2] 45m未満20m [-0.1]				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （内業）		直接人件費	人	1.7	52,700	89,590	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 （内業）		同上	人	1.1	41,300	45,430	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		2.5%	式	1		3,375	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
材料費		同上	式	1		3,375	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		10%	式	1		13,839	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率		130%		1		202,291	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			
計						202,291				
単価						202,200	円 / km			
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	0 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							

WS104203

[illegible]

参考資料（１）

単-47号 WS104401

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	座標計算				単位	km	数量	1	単価	108,600
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （内業）		直接人件費	人	0.7	52,700	36,890	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2			
測量技師補 （内業）		同上	人	1.1	41,300	45,430	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2			
機械経費		4%	式	1		3,292	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2			
材料費		6%	式	1		4,939	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z2			
変化率		120%		1		108,661	IH3150000 管理費区分 無 ZZ2			
計						108,661				
単価						108,600	円 / km			
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	0 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							
		耕地 平地	0.7 km							
		耕地 丘陵地	0 km							
		耕地 低山地	0 km							

WS104401

名称	座標計算				km	数量	1	単価	108,600
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
		原野 平地	0 km						
		原野 丘陵地	0 km						
		原野 低山地	0 km						
		原野 高山地	0 km						
		森林 平地	0 km						
		森林 丘陵地	0 km						
J02 交通量による変化率		森林 低山地	0 km						
		森林 高山地	0 km						
		3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]							

参考資料 (1)

単-48号 WS104402

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	測定設置				単位	km	数量	1	単価	330,300
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
測量技師 (外業)		直接人件費	人	1.9	52,700		100,130		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2	
測量技師補 (外業)		同上	人	1.9	41,300		78,470		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2	
測量助手 (外業)		同上	人	1.9	37,700		71,630		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2	
機械経費		4%	式	1			10,009		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2	
材料費		6%	式	1			15,013		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z2	
変化率		120%		1			330,302		IH3150000 管理費区分 無 ZZ2	
計							330,302			
単価							330,300		円 / km	
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 km 0 km 0 km							
		市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地	0 km 0 km 0 km							

WS104402

[illegible]

参考資料（１）

単 -49号 WS104403

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	杭打図作成				単位	km	数量	1	単価	54,510
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師補 （内業）		直接人件費	人	1	41,300	41,300	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2			
機械経費		4%	式	1		1,652	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2			
材料費		6%	式	1		2,478	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z2			
変化率		120%		1		54,516	IH3150000 管理費区分 無 ZZ2			
計						54,516				
単価						54,510	円 / km			
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	0 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							
		耕地 平地	0.7 km							
		耕地 丘陵地	0 km							
		耕地 低山地	0 km							
		原野 平地	0 km							
		原野 丘陵地	0 km							
		原野 低山地	0 km							

参考資料 (1)

単 - 49号 WS104403

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	杭打図作成				単位	km	数量	1	単価	54,510
	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
		原野 高山地	0 km							
		森林 平地	0 km							
		森林 丘陵地	0 km							
J02 交通量による変化率		森林 低山地	0 km							
		森林 高山地	0 km							
		3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]								

参考資料（１）

単-50号 WS104404

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	用地幅杭点間測量（辺長測定）				km				
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]				単位		数量	1	単価 260,700
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
測量技師 （外業）		直接人件費	人	1.5	52,700	79,050		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2	
測量技師補 （外業）		同上	人	1.5	41,300	61,950		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2	
測量助手 （外業）		同上	人	1.5	37,700	56,550		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2	
機械経費		4%	式	1		7,902		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2	
材料費		6%	式	1		11,853		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z2	
変化率		120%		1		260,766		IH3150000 管理費区分 無 ZZ2	
計						260,766			
単価						260,700		円 / km	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km						
		市街地甲 平地	0 km						
		市街地乙 平地	0 km						
		市街地乙 丘陵地	0 km						
		都市近郊 平地	0 km						
		都市近郊 丘陵地	0 km						

WS104404

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	用地幅杭点間測量（辺長測定）				単位	km	数量	1	単価	260,700
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
		耕地 平地	0.7 km							
		耕地 丘陵地	0 km							
		耕地 低山地	0 km							
		原野 平地	0 km							
		原野 丘陵地	0 km							
		原野 低山地	0 km							
		原野 高山地	0 km							
		森林 平地	0 km							
		森林 丘陵地	0 km							
J02 交通量による変化率		森林 低山地	0 km							
		森林 高山地	0 km							
		3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]								

参考資料（１）

単-51号 WS104405

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	点検整理				単位	km	数量	1	単価	124,000
規格	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （内業）		直接人件費	人	1	52,700	52,700	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2			
測量技師補 （内業）		同上	人	1	41,300	41,300	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2			
機械経費		4%	式	1		3,760	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2			
材料費		6%	式	1		5,640	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z2			
変化率		120%		1		124,080	IH3150000 管理費区分 無 ZZ2			
計						124,080				
単価						124,000	円 / km			
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	0 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							
		耕地 平地	0.7 km							
		耕地 丘陵地	0 km							
		耕地 低山地	0 km							

参考資料 (1)

単 -51号 WS104405

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	点検整理				単位	km	数量	1	単価	124,000
	3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
		原野 平地	0 km							
		原野 丘陵地	0 km							
		原野 低山地	0 km							
		原野 高山地	0 km							
		森林 平地	0 km							
		森林 丘陵地	0 km							
J02 交通量による変化率		森林 低山地	0 km							
		森林 高山地	0 km							
		3000台以上 / 12時間 [+ 0.2]								

参考資料 (1)

単 - 52号 WS107601

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	打合せ				単位	業務	数量	1	単価	267,100
規格	3回									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師		直接人件費	人	2.5	61,000	152,500	R0602 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師		同上	人	1	52,700	52,700	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補		同上	人	1.5	41,300	61,950	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
計						267,150				
単価						267,100	円 / 業務			
J01 中間打合せ回数		3 回								

WS105903

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	基準点測量（ 3 級 ）				式	数量	1	単価	40,800
規格	1・2・3級電子基準点 既知点15点未 3点								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額	摘要	
基準点測量成果品検定料		1・2・3級電子基準点 既知点15点未	点	3	13,600		40,800	Z040051049 管理費区分 9	
計							40,800		
単価							40,800	円 / 式	
J01 区分		1・2・3級電子基準点 既知点15点未							
J02 数量		3 点							

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]